Договор аренды № ___
        г. Саратов                                                                                                    «__» ______ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное владение и пользование за плату кабельную линию (от ПС «Промышленная» до РП с кадастровым номером 64:48:020314:965) кадастровый номер 64:48:000000:226974, протяженностью 1420м., расположенную по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                                         от пл. им. Орджоникидзе Г.К., д. 1 до ул. Пензенская (далее - Объект).
1.2. Право собственности Арендодателя на кабельную линию, указанную в п.1.1 настоящего договора, зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним о чем «14» июля 2015 года сделана запись регистрации № 64-64/001-64/001/042/2015-226/2.
1.3. На момент заключения настоящего договора Арендодатель гарантирует, что Объект не заложен, не арестован, не обременен правами третьих лиц, не является предметом судебных споров; ограничений (обременений) права в Едином государственном реестре недвижимости не зарегистрировано.
1.4. Объект находится в удовлетворительном состоянии.
2. Срок действия договора
2.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения и действует по «30» ноября 2017 г. включительно.

2.2.Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон по фактическому владению и пользованию Объектом, возникшие с «01» января 2017 года.

3. Арендная плата. Порядок расчетов
2.1. Размер арендной платы за один месяц составляет 18 655,63 (восемнадцать тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 63 копейки, в том числе НДС 18%. Общий размер арендной платы за период действия договора составляет 205 211,56 (двести пять тысяч двести одиннадцать) рублей 56 копеек, в том числе НДС 18 % - 31 303,46 (тридцать одна тысяча триста три) рубля 46 копеек.
2.2. Арендная плата уплачивается Арендатором ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, либо иными способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.

2.3. Арендная плата за период с «01» января 2017 года по «30» апреля 2017 года уплачивается Арендатором в срок до «10» июня 2017 года.

4. Обязательства и права Сторон

4.1. Арендодатель обязуется:
4.1.1. В день подписания настоящего договора передать Арендатору по акту приема-передачи Объект.
4.2. Арендодатель имеет право:

4.2.1. Требовать от Арендатора надлежащего исполнения обязательств по договору.
Арендодатель:

Арендатор:

__________________А.Н. Куликов

________________С.В. Козин
4.3. Арендатор обязуется:
4.3.1. Использовать Объект в соответствии с его целевым назначением.

4.3.2. Осуществлять техническую эксплуатацию, содержание Объекта в надлежащем состоянии, в том числе производить текущий и капитальный ремонт Объекта.
4.3.3. После окончания срока действия договора передать Объект Арендодателю по акту приема-передачи.

4.4. Арендатор имеет право:

4.4.1. Осуществлять технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей (физических и юридических лиц) к электрическим сетям через Объект.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору, все споры и разногласия между Сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Арендодатель:

ООО «ГорЭнергоСервис»

410048, г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 119
ИНН 6454074043, КПП 645101001
р/с 40702810956020102008

Саратовское отделение № 8622

ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Директор

____________________А.Н. Куликов
	Арендатор:
ЗАО «Саратовское предприятие

городских электрических сетей»

410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

в Саратовском отделении № 8622
ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649
Генеральный директор
____________________С.В. Козин

АКТ

приема-передачи

г. Саратов

                                                               «30» мая 2017г.

Мы нижеподписавшиеся, со стороны Арендодателя – Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, со стороны Арендатора - Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Арендодатель в соответствии с условиями договора аренды № 5 от «30» мая 2017г. передал, а Арендатор принял во временное владение и пользование кабельную линию (от ПС «Промышленная» до РП с кадастровым номером 64:48:020314:965) кадастровый номер 64:48:000000:226974, протяженностью 1420 м., расположенную по адресу: Саратовская область, г. Саратов, от пл. им. Орджоникидзе Г.К., д. 1 до ул. Пензенская (далее - Объект).

2. На момент передачи Объект находится в удовлетворительном состоянии.

3. Настоящий акт вступает в силу с  момента  его  подписания обеими Сторонами.

4. Настоящий акт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Объект передал:

Арендодатель: ООО «ГорЭнергоСервис»

Директор

___________________А.Н. Куликов
	Объект принял:
Арендатор: ЗАО «Саратовское предприятие

городских электрических сетей»

Генеральный директор

_____________________С.В. Козин